ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 ноября 2017 г. г- Ставрополь № 465-п

О некоторых мерах по обеспечению проведения независимой антикоррупци
онной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных пра
вовых актов Ставропольского края

В целях реализации подпункта «ж» пункта 9 Национального плана про
тиводействия коррупции на 2016-2017 годы, утвержденного Указом Прези
дента Российской Федерации от 1 апреля 2016 года № 147 «О Национальном
плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», установления допол
нительных гарантий обеспечения независимой антикоррупционной эксперти
зы проектов нормативных правовых актов Ставропольского края и в соответ
ствии с Законом Ставропольского края «О государственных информацион
ных системах Ставропольского края» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Государственному казенному учреждению Ставропольского края
«Краевой центр информационных технологий» (далее — казенное учреждение
края):

1.1. В срок до 01 декабря 2017 года:
1.1.1. Обеспечить создание, введение в эксплуатацию и регистрацию

региональной информационной системы Ставропольского края «Региональ
ный интернет-портал проектов нормативных правовых актов Ставропольско
го края» (далее -  Интернет-портал) для размещения проектов нормативных
правовых актов Ставропольского края (далее — проекты правовых актов) в
целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы и общест
венного обсуждения.

1.1.2. Утвердить регламент взаимодействия казенного учреждения края
и разработчиков проектов правовых актов при размещении на Интернет-
портале проектов правовых актов.

1.2. Совместно с органами исполнительной власти Ставропольского
края, государственными органами Ставропольского края, образуемыми Гу
бернатором Ставропольского края или Правительством Ставропольского
края, структурными подразделениями аппарата Правительства Ставрополь
ского края (далее соответственно -  органы исполнительной власти края, под
разделения аппарата Правительства края), являющимися разработчиками
проектов правовых актов, организовать работу по обеспечению доступа к
Интернет-порталу лиц, указанных в подпункте 4.2 настоящего постановле
ния.

2

2. Органам исполнительной власти края, подразделениям аппарата
Правительства края, являющимся разработчиками проектов правовых актов,
с 01 января 2018 года обеспечить размещение проектов правовых актов на
Интернет-портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет» по адресу: http://reestr.stavregion.ru в порядке, установленном Прави
тельством Ставропольского края.

3. Установить, что:
3.1. Операторами Интернет-портала являются:
в части администрирования и технического обслуживания функциони

рования его программно-аппаратного комплекса — казенное учреждение края;
в части внесения сведений в его информационные ресурсы — органы

исполнительной власти края, подразделения аппарата Правительства края,
являющиеся разработчиками проектов правовых актов.

3.2. Доступ к Интернет-порталу неограниченного круга пользователей
осуществляется свободно, круглосуточно и бесплатно.

4. Заместителю председателя Правительства Ставропольского края, ру
ководителю аппарата Правительства Ставропольского края, руководителям
органов исполнительной власти края:

4.1. Обеспечить:
4.1.1. Техническую возможность размещения проектов правовых актов

на Интернет-портале.
4.1.2. Контроль за правильностью и своевременностью размещения

проектов правовых актов на Интернет-портале.
4.2. В срок до 15 декабря 2017 года определить работников подразде

лений аппарата Правительства края, органов исполнительной власти края,
ответственных за размещение на Интернет-портале проектов правовых актов,
и обеспечить:

4.2.1. Направление в казенное учреждение края информации о лицах,
указанных в подпункте 4.2 настоящего постановления, с указанием их фами
лии, имени, отчества (при наличии), должности, рабочего телефона, адреса
электронной почты.

4.2.2. Внесение в должностные регламенты лиц, указанных в подпунк
те 4.2 настоящего постановления, положений, предусматривающих их ответ
ственность за своевременность и достоверность размещения на Интернет-
портале проектов правовых актов.

5. Рекомендовать:
5.1. Думе Ставропольского края обеспечить размещение на Интернет-

портале проектов законов Ставропольского края, вносимых в Думу Став
ропольского края в порядке законодательной инициативы депутатами Ду
мы Ставропольского края, представительными органами местного само
управления в Ставропольском крае, депутатами Государственной Думы

http://reestr.stavregion.ru

3

Федерального Собрания Российской Федерации, избранными от Ставрополь
ского края, членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации от Ставропольского края, прокурором Ставропольского края, Ас
социацией «Совет муниципальных образований Ставропольского края», из
бирательной комиссией Ставропольского края, Молодежным парламентом
при Думе Ставропольского края, и проектов постановлений Думы Ставро
польского края, носящих нормативный характер.

5.2. Государственным органам Ставропольского края обеспечить раз
мещение на Интернет-портале проектов правовых актов, разработчиками ко
торых они являются.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите
ля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н. и замес
тителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра до
рожного хозяйства и транспорта Ставропольского края Петрашова Р.Я.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольског В .В .Владимиров